
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1297  PÁG.01 – TERÇA -FEIRA – 03-09-2019   EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

ATOS   DO  PODER  EXECUTIVO 
 

PORTARIA Nº 122/2019 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

R E S O L V E : 

Conceder ao servidor EDIVALDO CALIXTO DIAS (01), uma diária para custeio de viagem até a cidade de 

CURITIBA – PR, para buscar paciente que realizou cirurgia no Hospital Universitário Cajuru, com saída dia 14.08.2019 e retorno dia 15.08.2019, conforme relatado em 

formulário em anexo, em consonância com a Lei Municipal nº 419/2016, conforme solicitação (CI) Nº 498/2019 – Sec. Mun. da Saúde – Protocolo Geral nº 2035/2019. 

REGISTRA-SE; 

CUMPRA-SE; 

AFIXE-SE. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, 03 de setembro de 2019. 

 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 

                                                                                                 -PREFEITO MUNCIPAL – 

 

PORTARIA Nº 123/2019 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

R E S O L V E : 

Conceder ao servidor EDIVALDO CALIXTO DIAS (01), uma diária para custeio de viagem até a cidade de 

CURITIBA – PR, para levar paciente para realizar retorno no Hospital Universitário Cajuru, com saída dia 19.08.2019 e retorno dia 20.08.2019, conforme relatado em 

formulário em anexo, em consonância com a Lei Municipal nº 419/2016, conforme solicitação (CI) Nº 515/2019 – Sec. Mun. da Saúde – Protocolo Geral nº 2041/2019. 

REGISTRA-SE; 

CUMPRA-SE; 

AFIXE-SE. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, 03 de setembro de 2019. 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 

                                                                                                  -PREFEITO MUNCIPAL – 

PORTARIA Nº 124/2019 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

R E S O L V E : 

Conceder ao servidor PRIMO GERALDO OTONI (01), uma diária para custeio de viagem até a cidade de 

CURITIBA – PR, para levar paciente para realizar retorno no Hospital Universitário Cajuru, com saída dia 26.08.2019 e retorno dia 27.08.2019, conforme relatado em 

formulário em anexo, em consonância com a Lei Municipal nº 419/2016, conforme solicitação (CI) Nº 519/2019 – Sec. Mun. da Saúde – Protocolo Geral nº 2045/2019. 

REGISTRA-SE; 

CUMPRA-SE; 

AFIXE-SE. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, 03 de setembro de 2019. 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 

                                                                                              -PREFEITO MUNCIPAL – 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1297  PÁG.02 – TERÇA -FEIRA – 03-09-2019   EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1297  PÁG.03 – TERÇA -FEIRA – 03-09-2019   EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1297  PÁG.04 – TERÇA -FEIRA – 03-09-2019   EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

ERRATA 

Decreto nº 106/2019 – DESMEMBRAMENTO  
 

 No Decreto de nº 106/2019, de 25 de abril de 2019, publicado no Órgão Oficial do Município DIÁRIO 

OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA, e periódico impresso JORNAL TRIBUNA DO NORTE, Ed. Nº 8.466, com data de 30 de abril de 2019. 

 

No Art. 1º onde se lê:  

“localizado na Rua Prof. Severino Sobolewski, Jd. Portal do Sol, Gleba Pau D’Alho, neste Município de Sabáudia, Comarca de Arapongas, Estado do Paraná, conforme 

documentos em anexo.”  

Leia-se: 

“localizado na Rua Prof. Severino Sobolewski, Gleba Pau D’Alho, neste Município de Sabáudia, Comarca de Arapongas, Estado do Paraná, conforme documentos em 

anexo.” 

 

 

 

 EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SABÁUDIA, ESTADO DO PARANÁ, AOS TRÊS DIAS DO MÊS 

DE SETEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE. 

 

 

 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 

- Prefeito Municipal - 

ERRATA 

 

Decreto nº 107/2019 – DESMEMBRAMENTO 
 

 

 No Decreto de nº 107/2019, de 25 de abril de 2019, publicado no Órgão Oficial do Município DIÁRIO 

OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA, e periódico impresso JORNAL TRIBUNA DO NORTE, Ed. Nº 8.467, com data de 01 e 02 de maio de 2019. 

 

No Art. 1º onde se lê:  

“localizado na Rua Prof. Severino Sobolewski, Jd. Portal do Sol, Gleba Pau D’Alho, neste Município de Sabáudia, Comarca de Arapongas, Estado do Paraná, conforme 

documentos em anexo.”  

Leia-se: 

“localizado na Rua Prof. Severino Sobolewski, Gleba Pau D’Alho, neste Município de Sabáudia, Comarca de Arapongas, Estado do Paraná, conforme documentos em 

anexo.” 

 

 

 EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SABÁUDIA, ESTADO DO PARANÁ, AOS TRÊS DIAS DO MÊS 

DE SETEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE. 

 

 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 

- Prefeito Municipal - 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

 

ANO VIII – Nº 1297  PÁG.05 – TERÇA -FEIRA – 03-09-2019   EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 

 
LEI Nº 584/2019 

 

 

Dispõe sobre denominação da Rua Projetada “A” que fica no JARDIM NOBRE, que terá o nome do Senhor “JOÃO 

RODRIGUES”.  

 

A Câmara Municipal de Sabáudia aprovou e eu Prefeito Edson Hugo Manueira, sanciono a seguinte Lei: 

 

Artigo 1º - Fica denominada a seguinte Rua Projetada “A” que fica no Jardim Nobre no Município de Sabáudia “JOÃO RODRIGUES”. 

 

Artigo 2º - As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementares se necessário. 

 

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Sabáudia/Pr., aos 03 dias do mês de setembro de 2019.                                                             

 

                                                                   

EDSON HUGO MANUEIRA 

-PREFEITO MUNICIPAL- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

 

ANO VIII – Nº 1297  PÁG.06 – TERÇA -FEIRA – 03-09-2019   EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 

 

 
 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

 

 

ANO VIII – Nº 1297  PÁG.07 – TERÇA -FEIRA – 03-09-2019   EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 
 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

 

 

ANO VIII – Nº 1297  PÁG.08– TERÇA -FEIRA – 03-09-2019   EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 

 
 


